Homicida Mars, et per gratiam cœdis criminis ab Atheniensibus liberatus, ne videretur nimis ferus et immanis, adulterium cum Venere commisit. Castor et Pollux, dum alienas sponsas rapiunt, esse gemini desierunt. Nam livore injuriae concitus Idas, alte-

A rum gladio transverberavit; et eosdem poetæ alternis vivere alternis mori narrant: ut jam sint non deorum tantum, sed omnium mortalium miserrimi, quibus semel mori non licet. Hos tamen Homerus ambos simpliciter (non ut poetæ solent) mortuos esse testatur. Nam cum faceret in muris assidentem Priamo Helenam, cunctos Graecia principes recognoscere, solos autem se fratres suos requirere, subjeccit orationi ejus hujusmodi versum:

Ἄς φέτο, τὸν δ' ἦδη κάτικεν θυνίος αἴα.

Fur ac nebulo Mercurius, quid ad famam sui reliquit nisi memoriam fraudum suarum? Cœlo [sic] et

VARIORUM NOTÆ.

urbs est in Arcadia, ubi est et promontorium B evenit 1532 annis ante vulgarem saram; vide etiam Pausaniam et Suidam. Ab hoc iudicio judices nomen Areopagi sortiti sunt; *Ἄρης* græce idem atque Mars latino sermone.

Castor et Pollux. De Castore et Polluce vide Theocritum, Idyl. 22; Joan. Tzetzen, Chilade II varie historie; et Arnobium, lib. IV contra Gentes. Rapuerunt ii Phæben et Naciram, Leucippi filias, Ide et Lyncei Apharei filiorum sponsas.

Dum alienas sponsas rapiunt. Hygin. Fab. 80. CELL.

Livore. Ita mss. cum veteribus editis Rom., Ald., Paris., 1525, Graph., Crat., Gymnic., faveente vet. et optimo codice Regio-Puteano, in quo est labore corrupte (ut puto) pro *livore*, b pro *v.* In 5 mss. rec. et posterioribus editis, *dolore*.

Dolore injuria. Sic Goth. cum Gryph., Thom. et recentioribus At mss. Lips., Angl., Reimn., Sublac., Rost., Rom., Ven. 1471, 1515, Junt., Paris., Gymn., *livore injuria*. Heumann., *livore et injuria*. Nihil nuto. Sic Sal. Cat. 28, 4, *dolore injuria*. Livins 1, 40, *injuriæ dolor ... eos stimulabat*. Phædr. IV, 24, 17, *dolens injuria*. Ipse Lact. de Mori. Pers. c. 83, *Constupratis uxoribus ... quum dolorem ferre non possent, sc. mariti. Boethius I. IV Consol. ineunte: Ob injuriæ dolorem nuper oblita.* BUNEMAN.

Idas. Sponsus alterius raptæ. Hygin. fab. 80. Idas fulmine perit, ait Homeri commentator.

Poetae. Virgilii Æneid. lib. VI, vers. 121.

'Ως φέτο. Lat ex mss. I Colb. et Brun. Vide Home- rum in Iliad. et Ciceronem libro III de Natura deorum.

Sic ait: ast illos refinebat terra sepultos.

D Multi editi, *Hæc ait.* Hunc versum in pluribus editis repertum e textu abstulimus, velut interpretationem, que ex ora libri in textum irreperitur in postremis editionibus.

Fur ac nebulo Mercurius. Fulgent. Mythol.: *Mercurium dicunt internuncium furatrumque deum.* Hunc, inquit idem Fulgentius, deum *Furti et præsumtum volunt*, quod nihil intersit inter negotiantis rapinam atque perjurium, *furanisque dejectionem et raptum*. Arnob. lib. IV: *Numquid furem Mercurium publicavimus. Prudentius Hamartig.*:

Expertæ furandi homines haec imbuunt arte
Mercurius, Maia genitus: nunc magnus habetur
Ille Deus, cuius dedit experientia fures.

Hinc Mercur. ab Aristoph. in Pluto, *τειχορύχος, εφ-*
fractor parietum, vocatur βουλόποντος alii, *boum furem*,
dixerunt. Ex ELMENH. et BETULEIO.

Quæ illi negari potuit impune. In mss. rec., 2 Colb., 2 Brun. et edit. Tornes., *negare*. In Jun. et 4 Colb., *quæ ille negare*, etc. In 1 Bonon. antiq., Ultr. 1 Claram., *quam illi negavit*. Negata igitur a perfido Laomedonte merces, atque ob id a Neptuno inundatio, ab Apolline pestis in urbem fuit immissa. Vide Ovidium lib. XI Metamorphos.

Ab eoque primo rex perfidus. Ab eo tempore, rex primus perfidus in deos; nam iterum mox perfidus fuit in Herculem Argonautam; Hygin. ibid. CELL.

Idem formosum puerum. Hyacinthum, Amyclæ et Diomedæ filium, Cynorti fratrem, ab Apolline valde adamatum, sed ab eodem per imprudentiam quoque occisum, lusu disci, qui ab Apolline jactus, in Hyacinthi caput cecidit; et cum Apollo diu multumque arietem suam nequicquam experiretur, Hyacinthum in florem sui nominis convertit. Vide Apollodorum lib. II Bibliot. BETULEIUS.

Per gratiam. De Ira c. 20. Qui iudicia elidunt per gratiam, vel potentiam, BUNEMAN.

Per gratiam cœdis. De hac cœde et iudicio legitur Epochæ III, in marmoribus Arundellianis. Id

dignus, quia palaestram docuit, et lyram primus invenit. Liberum patrem in senatu deorum summae auctoritatis primaeque esse sententiae necesse est; quia praeter Jovem solus omnium triumphavit, exercitum duxit, Indos debellavit. Sed invictus ille Imperator Indicus, maximus ab amore ac libidine turpissime vicius est. Delatus enim Cretam cum semiviro comitu, nactus est impudicam mulierem in littore ac fiducia victoriae Indice vir esse, voluit, ne nimium mollis videretur atque illam patris proditricem, fratris inte-

A rempricem, ab alio relictam et repudiata, in congiun sibi vendicavit, et Liberam fecit, et cum ea pariter ascendit in cœlum.

Quid horum omnium pater Jupiter, qui in solemni preicatione Optimus, Maximus nominatur? nonne a prima sua pueritia impius ac pene parricida deprehenditur? cum patrem regno expulit ac fugavit, nec expectavit mortem decrepiti senis, cupiditate regnandi: et cum paternum solium per vim, per arma cepisset, bello est a Titanibus lassitus; quod